[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	29.01.2015
	г. Красноярск
	№ 65/278

О плане мероприятий Школы
молодого избирателя на 2015 год

      Избирательная комиссия города Красноярска решила:

       1. Утвердить план мероприятий Школы молодого избирателя на 2015 год (прилагается).

       2. Контроль за выполнением плана возложить на секретаря Избирательной комиссии Васильеву Л.В.

      3. Настоящее решение разместить на сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети Интернет.

Председатель комиссии                                            А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                   Л.В. Васильева
     УТВЕРЖДЕН

                                                                                 решением Избирательной комиссии

                                                                                             города Красноярска

                                                                                             от  29 января  2015 года   № 65/278
План мероприятий  Школы молодого избирателя
на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Категория участников

	1.
	Конкурс кроссвордов на тему избирательного права и процесса «Я - Гражданин! Я -Избиратель!»
	январь - май
Молодежные центры города
	 Молодежь

с 14 до 30 лет

	2.
	Проведение Дня молодого избирателя
	февраль
Красноярский городской Совет депутатов
	Учащиеся общеобразовательных учреждений

	3.
	Олимпиада среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений «Эрудиты избирательного права»

	09 февраля по

15 апреля

общеобразовательные учреждения
	Учащиеся 9-11 классов общеобразовательных учреждений

	4.
	Семинары по правовой информации

«Учись быть гражданином!»
	март

учреждения профессионального образования
	Учащиеся среднего профессионального образования

	5.
	Организация передвижных выставочных мероприятий, выставка печатных материалов Избирательной комиссии города по вопросам организации и проведения выборов Главы города Красноярска  и депутатов городского Совета.
	в течение года
библиотеки города
	Будущие и
молодые избиратели

	6.
	Участие членов Избирательной комиссии города в научно-практических конференциях вузов
	по  отдельному графику и плану
	Студенты вузов

	7.
	Проведение классных часов, тематических занятий по основам избирательного права и избирательного процесса Российской Федерации
	апрель-май

образовательные учреждения
	Учащиеся общеобразовательных учреждений

	8.
	Конкурс среди муниципальных библиотек города Красноярска на лучшую организацию работы по повышению правовой культуры избирателей
	март - декабрь
	Учащиеся общеобразовательных учреждений

	9.
	Деловая игра «Избирательная кампания по выборам депутатов городского Совета депутатов»
	ноябрь

Избирательная комиссия города

	Студенты  вузов

Секретарь
Избирательной комиссии                                                       Л.В. Васильева